
 

Podcast Žili Byli   

NAPOLEON BONAPARTE 

Pracovní list pro mladé historiky: 
 

1. Během francouzské revoluce se rodilo demokratické uspořádání země (tedy vláda 

lidu) a Francie přestala být monarchií a královstvím. Stala se tedy čím? 

 

 

 

2. Během této revoluce byl svržen král Ludvík šestnáctý. Pořadí panovníků se ale za 

jejich jména běžně zapisuje takzvanými římskými číslicemi. Které je to správné 

římské číslo pro hodnotu 16? Zakroužkuj správnou odpověď 

 

a) IVX 

b) XVI 

c) VXI 

 

3. Napoleon trpěl strachem z koček. Víš, jak se říká tomu, když má někdo velký strach 
z něčeho, co většinou není nebezpečné? Zakroužkuj správnou odpověď: 
 
a) euforie 

b) symfonie 

c) fobie 

 

4. Zakřížkuj dnešní území Francie na mapě Evropy: 

 

 

 


